
1 
 

   Zápis č. 1/2025 ze zasedání zastupitelstva obce Koněprusy 

 

 

Termín konání:  06.03.2025 

Místo konání:  Komunitní centrum v budově školy v Koněprusech  

Přítomní:  Starosta obce:            Lukáš Trögler 

                                        Místostarosta obce:  Radek Havlíček   

Zastupitelé: Jaroslava Čampulová, Michala Johanidesová, Libor Kašička, Jaroslav       

Preisler, Jan Hofmeister         

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve 19:00 starostou obce Lukášem Tröglerem (dále jen 

„předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace byla podle § 93 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 o obcích na úřední desce Obce Koněprusy zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní a to 

od 27.02.2025 do 06.03.2025. Současně bylo zveřejněno na elektronické úřední desce. Předsedající dále z 

prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 

(prezenční listina je přílohou tohoto zápisu)., 

 

Program: 

1. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

a. zapisovatelkou byla navržena Eliška Lommer - hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 

Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister - PRO 

b. ověřovatelé zápisu byly určeny:  

c. J. Čampulová - hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler , J 

Hofmeister– PRO, J. Čampulová se ZDRŽELA 

d. M. Johanidesová hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  L. Kašička, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO, M. 

Johanidesová se ZDRŽELA 

 

2. Kontrola usnesení č. 6/2024 z 12.12.2024 – bez připomínek 

 

3.   Schválení programu – Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L., Kašička,, J. 

Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

4. Schválení smlouvy č. 1230900033 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky mezi obcí Koněprusy a Státním fondem životního prostředí České republiky. Předmětem smlouvy 

je poskytnutí dotace pro akci: ,,Vodovod Bítov – Koněprusy“. Celková výše dotace, která bude poskytnuta 

je 6.696.268,65,- Kč.    

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister - PRO  

  

5. Schválení smlouvy č. 24001938 o poskytnutí podpory, ve formě půjčky ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky, mezi obcí Koněprusy a Státním fondem životního prostředí České republiky. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí půjčky pro akci: ,,Kanalizace Bítov – Koněprusy“, v celkové výši 

3.000.000,- Kč s úročenou roční úrokovou sazbou 1% p.a.   

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 



2 
 

6. Schválení darovací smlouvy mezi obcí Koněprusy a společností Velkolom Čertovy schody, a.s. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč, které budou použity na podporu kulturních a 

sportovních aktivit v obci, využití volného času dětí a mládeže, podporu dobrovolných hasičů nebo sanaci 

zdiva stavby – Koněpruská vápenice, ležící na pozemku 117/6 v k.ú. Koněprusy.    

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

7. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky mezi obcí Koněprusy a 

Městysem Liteň. Předmětem smlouvy je zajištění poskytnutí spádovosti obci Koněprusy a umožnit tím 

plnění její zákonné povinnosti, vyplývající ze školského zákona, tj. zajistit plnění povinné školní docházky 

dětí s místem trvalého pobytu a dětí umístěných na území obce Koněprusy na 1. a 2. stupni (1.-9. ročník) 

základní školy v Základní škole Liteň.   

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

8. Schválení smlouvy o dílo č. 1/2025 mezi obcí Koněprusy a společností PLÁN PLUS, s.r.o. zastoupený 

jednatelkou paní Bc. Lucií Chmelovou. Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace pro akci: 

,,Dětská skupina v objektu bývalé školy, Koněprusy.“ Cena díla je stanovena dohodou ve výši 135.000,- Kč 

bez DPH.  

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

9. Zastupitelstvo obce Koněprusy schvaluje úpravu stanov Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady  

ve znění návrhu jejich změn většinově odsouhlaseném na členské schůzi DSO Dobrovolného svazku obcí 

Poberounské odpady č. 1/2025 ze dne 30.1.2025. 

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

10. Schválení veřejnoprávní smlouvy č. 2/2025 mezi obcí Koněprusy a Linkou bezpečí, z.s. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč jako spoluúčast obce na pomoc ohroženým dětem.   

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister - PRO   

 

11. Schválení převodu částky Kč 610.000,-  na obnovu vodárenské infrastruktury za rok 2025 z účtu obce 

na speciální podúčet obce - Obnova vodárenské infrastruktury a schválení rozdělení částek na 240.000Kč 

kanalizace a 370.000Kč vodovod, dle plánu financování vodovodů a kanalizací. 

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister - PRO   

 

12. Schválení návrhu na vyřazení obecního majetku, a to Monitor zn. HYUNDAI 17 za pořizovací cenu ve 

výši 5.946,50 Kč. Vyřazení z důvodu nefunkčnosti.   

Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

 

20. Informace o schváleném starostenském opatření č. 12/2024 ST 12/2024. 

 

21. Informace o schváleném starostenském opatření č. 1/2025 ST 1/2025. 

 

22. Diskuze - bez diskuze  

 

 



3 
 

Předsedající  ukončil  zasedání ve 19:35 hod, zápis byl vyhotoven 6.3.2025. Nedílnou součástí tohoto zápisu 

je usnesení č. 1/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce Jméno a příjmení Podpis 



4 
 

 
Zapisovatelka 

 
 

 
Eliška Lommer 

 

 
Ověřovatelka/ zastupitelka 

 
 

 
Jaroslava Čampulová 

 

 
Ověřovatelka/zastupitelka 

 
 

¨ 
Michala Johanidesová 

 

 
 

Zastupitel 
 

 
 

Jaroslav Preisler 

 

 
 

Zastupitel 
 

 
 

Libor Kašička 

 

 
 

Místostarosta obce 
 

 
 

Radek Havlíček 

 

 
 

Starosta obce 
 

 
 

Lukáš Trögler 

 

 


